
- * ■  \  • •

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ , 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

. '   _  •: • ; - ' y a : « ..

п р и к а з

i  Л

№
г. Липецк

О создании регионального специализированного 
центра поддержки систем инклюзивного среднего 
профессионального образования в Липецкой области

В целях исполнения постановления администрации Липецкой области- 
от 18 декабря 2013 года № 598 «Об утверждении государственной программы 
Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно- 
демографической политики Липецкой области», соглашения о предоставлении 
субсидии из федерального бюджета бюджету Липецкой области на создание в 
Липецкой области базовых профессиональных образовательных организаций, 
обеспечивающих поддержку региональных систем инклюзивного 
профессионального образования инвалидов от 13 февраля 2019 года, № 073-08-2019- 
025 и оказания методического и информационно-аналитического обеспечения 
деятельности профессиональных образовательных организаций региона. в сфере 
обучения инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, 
приказываю:

1. Создать на базе Государственного областного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Лебедянский педагогический 
.колледж» региональный специализированный центр поддержки систем 
инклюзивного среднего профессионального образования в Липецкой области 
(далее -  Центр). _ ' '* •„

2. Директору ГОБПОУ «Лебедянский педагогический колледж» 
(1 Иове кой 0.11.):

2.1. осуществить все необходимые мероприятия для организации 
деятельности Центра.

2.2. представлять информацию о деятельности Центра в управление 
образования и науки Липецкой области ежегодно не позднее 15-го января ■•кода 
следующего за отчётным.

И.о. начальника управления шихнн


